
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2654/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 23 tháng 12 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phê duyệt kế hoạch xây dựng thí điểm mô hình xã nông thôn mới 

thông minh tại xã Mỹ Lộc, huyện Tam Bình giai đoạn 2024 - 2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ  uyết định số 924/  -  g, ngày 02/8/2022 của Thủ tư ng Ch nh phủ về 

phê duyệt Chương tr nh Chuy n đổi số trong   y   ng n ng th n m i, hư ng t i n ng 

th n m i th ng minh giai đo n 2021-2025; 

Căn cứ  h ng tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ  ài ch nh quy định 

quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí s  nghiệp từ nguồn ng n sách nhà nư c th c hiện 

các chương tr nh mục tiêu quốc gia giai đo n 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 969/  -BNN-VP P ngày 16/3/2023 của Bộ Nông nghiệp và 

Phát tri n nông thôn về việc phê duyệt danh mục m  h nh th  đi m  o  rung ương chỉ đ o 

thuộc Chương tr nh Chuy n đổi số trong xây d ng nông thôn m i, hư ng t i nông thôn 

th ng minh giai đo n 2021-2025 ( ợt 1); 

Căn cứ C ng văn số 3445/BNN-VP P ngày 29/5/2023 của Bộ Nông nghiệp và 

Phát tri n nông thôn về việc hư ng dẫn t m thời về tri n khai xây d ng m  h nh th  đi m 

xã nông thôn m i th ng minh,  ã thương m i điện tử; 

Căn cứ Nghị quyết số 14/2023/NQ-H ND ngày 12/12/2023 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Ban hành  uy định định mức, mức chi hỗ trợ cụ th  một số nội dung th c hiện 

Chương tr nh mục tiêu quốc gia xây d ng nông thôn m i giai đo n 2021 - 2025 trên địa 

bàn tỉnh Vĩnh Long; 

Căn cứ Quyết định số 394/  -UBND ngày 18/02/2021 của UBND tỉnh Vĩnh Long 

về việc ban hành Kế ho ch ứng dụng công nghệ thông tin trong ho t động của cơ quan 

nhà nư c, phát tri n Chính quyền điện tử/Chính quyền số và bảo đảm an toàn thông tin 

m ng giai đo n 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 2078/  -UBND ngày 07/10/2022 của UBND tỉnh Vĩnh 

Long về việc  an hành  ế ho ch th c hiện chương tr nh chuy n đổi số trong   y   ng 

n ng th n m i hư ng t i n ng th n m i th ng minh giai đo n 2021-2025 trên địa bàn tỉnh 

Vĩnh Long; 

Căn cứ C ng văn số 1256/UBND-KTNV ngày 22/3/2023 của UBND tỉnh Vĩnh 

Long về việc danh mục m  h nh th  đi m  o  rung ương chỉ đ o thuộc Chương tr nh 

Chuy n đổi số trong xây d ng nông thôn m i, hư ng t i n ng th n th ng minh giai đo n 

2021 - 2025 ( ợt 1); 



2 
Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Tam Bình t i Tờ trình số 136/TTr-

UBND ngày 12/12/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch xây dựng thí điểm mô hình xã nông thôn mới 

thông minh tại xã Mỹ Lộc, huyện Tam Bình giai đoạn 2024 - 2025 của Ủy ban nhân 

dân huyện Tam Bình (Kèm theo Kế ho ch số 110/KH-UBND ngày 12/12/2024 của Ủy 

ban nhân dân huyện Tam Bình). 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện Tam Bình chủ trì, phối hợp với các sở, 

ngành và các đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện Kế hoạch nêu trên theo đúng quy 

định; đồng thời, chịu trách nhiệm về các nội dung chi và định mức chi theo đúng quy 

định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn, Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc Sở Thông tin và Truyền 

thông Thủ trưởng các sở, ngành tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và 

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Nông nghiệp &PTNT; 

- CT, các PCT.UBND tỉnh; 

- LĐVP. UBND tỉnh 

- Phòng KTNV; 

- Lưu: VT.19.KTNV.    

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-12-23T15:07:15+0700




